
 KRAJSKÝ ÚŘAD 
JIHOČESKÝ KRAJ  
Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Oddělení silničního hospodářství 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

OZNÁMENÍ  
 

 ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ÚZEMNÍHO A STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 
 

 
 
Stavebník Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, IČ: 659 93 390, 
požádal dne 19.4.2022 Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství v Českých 
Budějovicích o vydání společného územního a stavebního povolení na stavbu „I/3 Boršov nad Vltavou, 
protihluková stěna“. 
 
Seznam dotčených pozemků trvalým záborem stavbou: 

parcela č. 639/3 (ostatní plocha, silnice), č. 612/1 (ostatní plocha, ostatní komunikace) v kat. území Boršov nad 
Vltavou 

Seznam sousedních pozemků: 

parcela č. 639/13, 639/12, 639/11, 639/9, 639/8, 639/7, 639/5, st. 614, 612/1, 613/15, 613/3, 613/4, 606/18, 
606/17, 606/16, 606/15, 605/1, 605/11, 605/12, 564/3, 564/4, 564/5, 564/6, 564/7, 563/5, 563/1, 559/1, 
559/25, 559/24, 559/23, 559/22, 559/21, 559/14, 562/9, 451/1, 460/5, 460/6, 460/7, 461/1 v kat. území Boršov 
nad Vltavou  
 
Stavba obsahuje – seznam stavebních objektů, které jsou předmětem žádosti: 
 

SO 001 – Příprava staveniště - kácení 

SO 101 – Krajnice silnice I/3 

SO 102 – Prostor za PHS 

SO 199 – Dopravně inženýrská opatření 

SO 301 – Dešťová kanalizace 

SO 302 – Přeložka obecní kanalizace 

   
Váš dopis zn.:   
Ze dne:   
Naše č. j.: KUJCK 6366/2023  
Sp. zn.: ODSH  2367/2023/mace  
   
Vyřizuje: Ing. Mária Čejková  
Telefon: 386 720 138  
E-mail: cejkova@kraj-jihocesky.cz  
   
Datum: 6. 2. 2023  

*KUCBX0162BMO* 
KUCBX0162BMO 



č. j.: KUJCK 6366/2023 Sp. zn.: ODSH  2367/2023/mace 
 

Stránka 2 z 6 
 

SO 303 – Ochrana kanalizace DN 600 ČEPRO 

SO 304 – Přeložka vodovodní přípojky pro zahrádky 

SO 305 – Přeložka vodovodní přípojky pro AUBECK 

SO 306 – Přeložka vodovodní přípojky pro policii 

SO 306 – Přeložka vodovodní přípojky pro ČS Shell 

SO 401 – Přeložka a ochrana kabelů NN 

SO 402 – Přeložka sdělovacích kabelů 

SO 701 – Protihluková stěna 1 

SO 702 – Protihluková stěna 2 

 

Popis stavby: 

Stavba protihlukové stěny se nachází u silnice I/3, v extravilánu a je umístěna podél silnice I/3 v úseku 
mimoúrovňové křižovatky se silnicí III/143 a pokračuje směr Dolní Dvořiště (odbočení vpravo 
k motorestu).Stavba je navržena v prostoru mezi zpevněnou vozovkou silnice I/3 a soukromými parcelami podél 
této komunikace. Jedná se o zatravněný prostor s vegetačními prvky. Navržená protihluková stěna bude součástí 
silnice i/3 a bude sloužit jako ochrana okolních pozemků před hlukem z této komunikace. Výška stěny bude 3 -
4,5m a bude založená na pilotách. 
Součástí stavby je doplnění odvodnění silnice I/3, budou vybudovány odvodňovací žlaby podél vozovky a 
vybudována nové dešťová kanalizace. 
V rámci stavby bude provedena přeložka dešťové jednotné kanalizace, kabelu CETIN a kabelu E.ON.  Dojde ke 
kácení dřevin. 
 
Krajský úřad, odbor dopravy a silničního hospodářství v Českých Budějovicích, jako speciální stavební úřad 
příslušný dle § 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění, dle § 
15, odst. 1, písm. c) č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „stavební zákon“), a § 94m stavebního zákona a § 2, odst. 1 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení 
výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací 
 

oznamuje zahájení společného územního a stavebního řízení. 
 
Vzhledem k tomu, že speciálnímu stavebnímu úřadu jsou dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje 
dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby a stanovení podmínek k jejímu provádění, upouští ve 
smyslu ust. § 94m odst. 3 stavebního zákona od ohledání na místě a ústního jednání. Dotčené orgány mohou 
uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy do 15 kalendářních 
dnů od doručení tohoto oznámení.  
 
Speciální stavební úřad veřejnou vyhláškou dne 16.1.2023 pod č.j. KUJCK 6591/2023 provedl informování 
veřejnosti o podané žádosti. 
 
Speciální stavební úřad dále podle ust. § 36 odst. 3 správního řádu stanovuje, že účastníci řízení mají možnost 
nejpozději do 5 pracovních dnů od skončení lhůty určené pro uplatnění námitek vyjádřit se 
k podkladům rozhodnutí. 
 

S odkazem na § 1 odst. 2 písm. a) zákona o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury, 
stavební úřad konstatuje, že předmětná stavba je dopravní infrastrukturou ve smyslu citovaného zákona. 



č. j.: KUJCK 6366/2023 Sp. zn.: ODSH  2367/2023/mace 
 

Stránka 3 z 6 
 

S ohledem na množství účastníků řízení a s odkazem na § 144 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů, (dále jen „správní řád“), stavební úřad konstatuje, že se jedná o řízení s velkým 
počtem účastníků. 

Podle § 2 odst. 5 liniového zákona se oznámení o zahájení řízení doručuje veřejnou vyhláškou. Jednotlivě se 
oznámení o zahájení řízení doručuje pouze účastníkům řízení podle § 85 odst. 2 písm. a), § 94k písm. c) a d) a 
§ 109 písm. b) až d) stavebního zákona (dále jen „dotčení vlastníci“), žadateli, obci, na jejímž území má být 
záměr uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a dotčeným orgánům. Dotčeným vlastníkům neznámého pobytu nebo 
sídla a dotčeným vlastníkům, jimž se nepodařilo oznámení o zahájení řízení doručit postupem podle § 24 
správního řádu, jakož i dotčeným vlastníkům, kteří nejsou známi, se doručuje veřejnou vyhláškou, ve které se 
dotčení vlastníci identifikují označením dotčených pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí, 
ustanovení § 32 odst. 2 a 3 správního řádu se ve vztahu k těmto dotčeným vlastníkům neuplatní. Ostatní 
písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, je-li 
účastníkem řízení, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou. Pokud se 
doručuje jednotlivě do ciziny, platí, že dnem doručení je třicátý den ode dne, kdy byla písemnost odeslána 
prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. 

Speciální stavební úřad tímto poučuje účastníky řízení podle § 94k písm. c) a d) stavebního zákona, jímž je toto 
oznámení doručováno jednotlivě, že další písemnosti v řízení jim budou doručovány veřejnou vyhláškou. 

Speciální stavební úřad upouští od ohledání na místě, neboť by to nebylo účelné a současně jsou mu dobře 
známy poměry v území. Žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení záměru. 
 
Stanovení okruhu účastníků společného územního a stavebního řízení: 
Účastníci dle § 94k stavebního zákona: 

a) Stavebník. 
b) Obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn. 
c) Vlastník stavby, na které má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo 

ten, kdo má ke stavbě jiné věcné právo, není-li sám stavebníkem 
d) Vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, 

nebo ten, kdo má jiné právo k tomuto pozemku. 
e) Osoba jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům 

nebo stavbám na nich, může být společným povolením přímo dotčeno. 
 
Účastníci společného územního a stavebního řízení dle § 94k písm a): 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Praha 4 
 
Účastníci společného územního a stavebního řízení dle § 94k písm b): 
Obec Boršov nad Vltavou 
 
Účastníci společného územního a stavebního řízení dle § 94k písm c): 
Obec Boršov nad Vltavou 
Čepro a.s., Dělnická 213/12, Praha 7 - Holešovice 
ZO ČZS osada Boršov nad Vltavou 
ČEVAK a.s., Severní 2264, České Budějovice 
Policie ČR, Lannova 26, České Budějovice  
Auböck s.r.o., Poříčí 247, Boršov nad Vltavou 
C.S.petrol s.r.o., tř. 28. října 19, České Budějovice 
EG.D, a.s., Lidická 1973/36, Černé Pole, Brno 
Cetin, a.s., Českomoravská 2510/19, Praha 9 - Libeň 
 
Účastníci společného územního a stavebního řízení dle § 94k písm e): 

parcela č. 639/13, 639/12, 639/11, 639/9, 639/8, 639/7, 639/5, st. 614, 612/1, 613/15, 613/3, 613/4, 606/18, 
606/17, 606/16, 606/15, 605/1, 605/11, 605/12, 564/3, 564/4, 564/5, 564/6, 564/7, 563/5, 563/1, 559/1, 



č. j.: KUJCK 6366/2023 Sp. zn.: ODSH  2367/2023/mace 
 

Stránka 4 z 6 
 

559/25, 559/24, 559/23, 559/22, 559/21, 559/14, 562/9, 451/1, 460/5, 460/6, 460/7, 461/1 v kat. území Boršov 
nad Vltavou  
 
Poučení:  
Dle ustanovení § 94n odst. 3 stavebního zákona může účastník řízení uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo 
dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo 
odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, 
které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek.  
 
Obec uplatňuje ve společném územním a stavebním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. 
Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v řízení uplatňovat námitky pouze 
v rozsahu, v jakém je projednávaným stavebním záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranu se podle 
zvláštního právního předpisů zabývá. K námitkám, které nesplňují požadavky, se nepřihlíží. Účastník řízení ve 
svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení a důvody podání 
námitek.  
 
Dle ustanovení § 94n, odst. 4 stavebního zákona stavební úřad posoudí námitky na základě obecných požadavků 
na výstavbu, závazných stanovisek, popřípadě rozhodnutí dotčených orgánů, nebo technických norem, pokud 
taková námitka nepřesahuje rozsah jeho působnosti. O námitce občanskoprávní povahy si stavební úřad učiní 
úsudek a rozhodne ve věci, to neplatí v případě námitek týkajících se existence nebo rozsahu vlastnických nebo 
jiných věcných práv.  
K závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům uplatněným po termínu, který 
v oznámení o zahájení společného územního a stavebního řízení určil speciální stavební úřad, 
nebude dle ust. § 94m odst. 3 stavebního zákona přihlédnuto.  
 
Účastník si může zvolit zmocněnce. Zmocněnec k zastupování se prokazuje písemnou plnou mocí. Plnou moc 
lze udělit i ústně do protokolu. V téže věci může mít účastník současně pouze jednoho zmocněnce. 
V řízeních, v nichž více účastníků uplatňuje shodný zájem, může k usnadnění průběhu řízení správní orgán 
vyzvat tyto účastníky, aby si v přiměřené lhůtě zvolili společného zmocněnce. Účastníci si mohou společného 
zmocněnce zvolit i bez výzvy. 
 
Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za právnickou 
osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 
 
Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí na odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského 
úřadu Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice, č. dveří 206 (Po, St 8:00-16:30 hod., 
Út, Čt, Pá 08:00-14:00 hod.). 
 
Upozornění: 
Vydání společného povolení je dle položky 18 zákona č. 634/2004 Sb., Zákon o správních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů osvobozeno od správního poplatku. 
 
 
 
 
 
 
Ing. Mária Čejková 
vedoucí oddělení silničního hospodářství 

 



č. j.: KUJCK 6366/2023 Sp. zn.: ODSH  2367/2023/mace 
 

Stránka 5 z 6 
 

 
 
Příloha: situace C.1 – situační výkres širších vztahů 
            situace C.2 – katastrální situační výkres 
  
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského 
kraje a úřední desce Obecního úřadu Boršov nad Vltavou. Oznámení bude též zveřejněno 
způsobem umožňující dálkový přístup. S potvrzeným datem vyvěšení a sejmutí bude oznámení 
zasláno zpět Krajskému úřadu Jihočeského kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství. 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ………………………                                                 Sejmuto dne: …………………………  
 
 
 
 
                                                                                                                                                                      
.............................................................................                    …………………………………………………………. 
Podpis a razítko oprávněné osoby                                                        Podpis a razítko oprávněné osoby  
potvrzující vyvěšení a zveřejnění                                                           potvrzující sejmutí 
 
 

 

 

Rozdělovník DS: 

Účastníci řízení: 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, Praha 4, správa České Budějovice 
Obec Boršov nad Vltavou 
Čepro a.s., Dělnická 213/12, Praha 7 - Holešovice 
ZO ČZS osada Boršov nad Vltavou, doručovací adres: MUDr. Ladislav Šabata, Staroměstská 2262/8, 
370 04České Budějovice 
ČEVAK a.s., Severní 2264, České Budějovice 
Policie ČR, Lannova 26, České Budějovice  
Auböck s.r.o., Poříčí 247, Boršov nad Vltavou 
C.S.petrol s.r.o., tř. 28. října 19, České Budějovice 
EG.D, a.s., Lidická 1973/36, Černé Pole, Brno 
Cetin, a.s., Českomoravská 2510/19, Praha 9 - Libeň 
 
Ostatním účastníkům je toto oznámení doručováno dle § 144 odst. 2 správního řádu „veřejnou vyhláškou“. 
Seznam účastníků, kterým je doručováno veřejnou vyhláškou, je uveden na jiném místě tohoto oznámení.  
 

Dotčené orgány státní správy do DS:  
Policie ČR, Krajské ředitelství policie Jč kraje, OSDP, Lannova 26, 370 74 České Budějovice 
Krajská hygienická stanice Jč kraje, Na Sadech 25, 370 71 České Budějovice 
Hasičský záchranný sbor Jč kraje, České Budějovice 
Ministerstvo obrany, sekce ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, Tychonova 1, Praha 6 
Agentura logistiky, Regionální středisko vojenské dopravy Plzeň, Štefánikovo náměstí, Plzeň 
Magistrát města České Budějovice, odbor ochrany životního prostředí, České Budějovice 
Magistrát města České Budějovice, stavební úřad, České Budějovice 



č. j.: KUJCK 6366/2023 Sp. zn.: ODSH  2367/2023/mace 
 

Stránka 6 z 6 
 

Drážní úřad, sekce infrastruktury, územní odbor Plzeň, Škroupova 11, Plzeň 

 

Ostatní: se žádostí o vyvěšení na úřední desce po dobu 15 dní 

Krajský úřad Jihočeského kraje – se žádostí o vyvěšení na úřední desce    zde 

Obecní úřad Boršov nad Vltavou – se žádostí o vyvěšení na úřední desce  DS 
 
Ostatní do DS: 
Správa železnic, s.o., Dlážděná 1003/7, Praha 1 

Jihočeský vodárenský svaz, S. K. Neumana 19, České Budějovice 

T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, Praha 4 

Vodafone Czech Republic a.s., Náměstí Junkových 2, Praha 5 

Povodí Vltavy, s.p., závod Horní Vltava, Litvínovická 5, České Budějovice  
 
Na vědomí:  
ZESA s.r.o., L.B. Schneidera 414/2, České Budějovice DS 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 


		2023-02-06T11:56:06+0000




